
Městský úřad Slaný 
odbor životního prostředí – vodoprávní úřad 

Velvarská 136, 274 01  Slaný, tel: 312 511 111,fax: 312 522 771, e-mail:  
elektronická podatelna e-mail: podatelna@meuslany.cz, ISDS: h3jb7t5 

 
Spis.zn.: 16075/2022/OŽP-novm  Slaný dne 20.12.2022 
Č.j.: MUSLANY/71081/2022/OŽP   
Vyřizuje: 
Tel.: 
E-mail: 

Ing. Monika Nováková 
312 511 209 
monika.novakova@meuslany.cz 

 
 

 

ROZHODNUTÍ 
ZKUŠEBNÍ PROVOZ 

 

Výroková část: 

 Odbor životního prostředí, vodoprávní úřad Městského úřadu ve Slaném, jako vodoprávní úřad 
příslušný podle § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 
vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal žádost o vydání povolení 
zkušebního provozu, kterou dne 18.11.2022 podal 

 

Obec Královice, IČO 00640433, Královice č.p. 19, 274 01  Slaný 1 

 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Podle § 124 stavebního zákona 

p o v o l u j e 

zkušební provoz stavby 

 

"Kanalizace obce Královice - ČOV Královice" 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 40/1, 40/2, 41/2, 563/1, 877/87 v katastrálním území Královice u 
Zlonic. 

 

Povoluje se užívání těchto dokončených stavebních objektů ve zkušebním provozu: 

 

02 Čistírna odpadních vod 
Druh přiváděných vod     odpadní 

Způsob čištění      dvoustupňový kombinovaný proces čištění -  
       mechanické předčištění, aktivační princip  
       s využitím jemnobublinné aerace (denitrifikace, 
       nitrifikace, kalojem) 

Dokončené objekty     mechanické předčištění, biofiltr, aktivace,  
       denitrifikace, dosazovací nádrž, kalové   
       hospodářství, indukční průtokoměr 

Délka zkušebního provozu    12 měsíců  



Č.j. MUSLANY/71081/2022/OŽP str. 2 

 
Výčet účelů užití vodního díla    přečištění splaškových vod z obce Královice   

Údaj o provozním řádu     ANO 

 

Parametry čistírny: 
Počet napojených EO     500 

Průměrný bezdeštný denní přítok Q24   60 m3/den 

Maximální bezdeštný denní přítok Qd  90 m3/den 

Maximální bezdeštný hodinový přítok Qh  9,80 m3/hod 

Maximální bezdeštný roční přítok Qr   32,85 tis. m3/rok 

Podíl průmyslových odpadních vod na Qr  0 % 

Způsob nakládání s kaly     jiný (zajistí provozovatel) 

Názvy obcí napojených na ČOV   Královice 

Vlastník ČOV     Obec Královice 

Provozovatel ČOV     Obec Královice – oprávněná osoba Slavos Slaný, 
       s.r.o. – Bc. Tomáš Klapka 

 

 

 

 

 

 

 
Druh vypouštěných vod:   odpadní 
Druh recipientu:    vodní tok 
Související vodní díla:    stoková síť; čistírna odpadních vod; čerpací stanice 
Souřadnice S-JTSK (z mapy):   X: 1020119,24 Y: 765667,59  
 
 
Údaje o povoleném množství vypouštěných vod: 
 
Qmax:       4,22 l.s-1 
Qprům:      0,24 l.s-1 
Qmaxměsíc:     2,9 tis. m3 
Qmaxroční:     35,3 tis. m3  
Počet měsíců v roce, ve kterých  se vypouští:  12 
Počet dnů v roce, ve kterých se vypouští:  365 
Velikost zdroje znečištění v EO:   500 
 
Časové omezení platnosti povolení:   31.12.2027 
 
 

ukazatel 
mg.l-1 

(hodnota „p") 
mg.l-1 (hodnota 

„m") 
t.rok-1 

BSK5 22 30 0,52 
CHSKCr 75 120 2,6 

NL 25 30 0,52 
N-NH4 prům. 12 20 sledovat 
P celk sledovat sledovat sledovat 

 
 
Uložená měření: 
Je uloženo měření množství odpadních vod na nátoku :  ANO 
Počet kontrolních profilů:      1 

začátek konec 

X: Y: X: Y: 

objekt ČOV 1020099,300 765659,751 1020103,518 765670,410 



Č.j. MUSLANY/71081/2022/OŽP str. 3 

 
Čestnost měření množství (počet ročně):    12 
Způsob měření množství vody:      kontinuální měření s registrací průtoků 
Je uloženo sledování jakosti odpadních vod na nátoku:   ANO 
Počet kontrolních profilů:      1 
Četnost sledování (počet ročně):     12 
Typ vzorků:        dvouhodinový směsný (typ A) 
 
Je uloženo měření množství vypouštěných odpadních vod:  ANO 
Počet kontrolních profilů:      1 
Čestnost měření množství (počet ročně):    12 
Způsob měření množství vody:      kontinuální měření s registrací průtoků  
Je uloženo sledování jakosti vypouštěných odpadních vod:  ANO 
Počet kontrolních profilů:      1 
Četnost sledování (počet ročně):     12 
Typ vzorků:        dvouhodinový směsný (typ A) 

 

 

II. Stanoví podmínky pro zkušební provoz: 

 

1. Doba trvání zkušebního provozu stavby: 12 měsíců ode dne nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí. 

2. ČOV  bude po dobu zkušebního provozu provozována v souladu s provozním řádem ČOV a 
pokyny a doporučeními výrobce (dodavatele) 

3. během zkušebního provozu budou odebírány vzorky odpadní vody: 
 o  typu A (dvouhodinový směsný – získaný sléváním osmi dílčích vzorků stejného 

 objemu v intervalu 15 minut), dle vydaného povolení k vypouštění č.j. 
 MUSLANY/2053/2017/OŽP ze dne 1.12.2017 
o  sledovány budou parametry na základě vydaného povolení k vypouštění č.j. 
 MUSLANY/2053/2017/OŽP ze dne 1.12.2017 
o  jakost odpadní vody bude sledována na nátoku i odtoku z ČOV 
o  odběry vzorků a jejich rozbory budou prováděny jen odborně způsobilou 
 osobou oprávněnou k podnikání (oprávněná laboratoř) v souladu s § 38 odst.  4 
 vodního zákona 

4. k žádosti o uvedení ČOV a kanalizace do trvalého provozu bude vodoprávnímu úřadu 
předloženo: 

4.1  vyhodnocení zkušebního provozu včetně výsledků rozborů odpadní vody 
4.2  provozní řád pro trvalý provoz 
4.3  stanovisko správce vodního toku k tomuto vyhodnocení a k provoznímu řádu 

 pro trvalý provoz 
4.4  stanovisko ČIŽP k vyhodnocení zkušebního provozu a k provoznímu řádu pro 

 trvalý provoz 
 

5. výústní objekt bude udržován čistý, zachycené splaveniny z něj budou odstraňovány 
 

 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Královice, Královice č.p. 19, 274 01  Slaný 1 

 

 

 

 



Č.j. MUSLANY/71081/2022/OŽP str. 4 

 
Odůvodnění: 

 

 Dne 18.11.2022 podal stavebník žádost o povolení zkušebního provozu stavby, na kterou vydal 
odbor životního prostředí, vodoprávní úřad Městského úřadu ve Slaném stavební povolení pod č.j. 
MUSLANY/2053/2017/OŽP ze dne 1.12.2017.  

 Podle ustanovení § 115 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
oznámil příslušný vodoprávní úřad zahájení vodoprávního řízení všem známým účastníkům řízení i 
dotčeným orgánům oznámením č.j.: MUSLANY/66824/2022/OŽP ze dne 30.11.2022, kterým byla 
stanovena i závěrečná kontrolní prohlídka na den 20.12.2022 s upozorněním, že na námitky, které 
nebudou sděleny nejpozději při ústním jednání (místním šetření), nebude možno, podle ustanovení § 115 
odst. 8 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů,  brát zřetel. Při ústním jednání a místním šetření nebyly vzneseny žádné námitky proti uvedení 
ČOV Královice do zkušebního provozu. 

 

V rámci celého vodoprávního řízení bylo zjištěno: 

 

a)  Stavba vodního díla byla povolena rozhodnutím MěÚ Slaný, OŽP, č.j. 
MUSLANY/2053/2017/OŽP ze dne 1.12.2017, změna stavby před dokončením byla povolena 
rozhodnutím MěÚ Slaný, OŽP, č.j. MUSLANY/41242/2019/OŽP ze dne 24.9.2019 a č.j. 
MUSLANY/53085/2022/OŽP ze dne 7.10.2022. 

b)  Stavba vodního díla byla provedena podle projektové dokumentace ověřené vodoprávním úřadem 
ve vodoprávním řízení s odchylkami, které nevyžadují povolení vodoprávního úřadu.  

c)   Byly dodrženy podmínky stanovené ve stavebním povolení (č.j. MUSLANY/2053/2017/OŽP ze 
dne 1.12.2017, změna stavby před dokončením byla povolena rozhodnutím MěÚ Slaný, OŽP, č.j. 
MUSLANY/41242/2019/OŽP ze dne 24.9.2019 a č.j. MUSLANY/53085/2022/OŽP ze dne 7.10.2022). 

 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

 

 Na základě dokončení stavby vodního díla, která byla povolena rozhodnutím č.j. 
MUSLANY/2053/2017/OŽP ze dne 1.12.2017, změna stavby před dokončením byla povolena 
rozhodnutím MěÚ Slaný, OŽP, č.j. MUSLANY/41242/2019/OŽP ze dne 24.9.2019 a č.j. 
MUSLANY/53085/2022/OŽP ze dne 7.10.2022, vydaným Městským úřadem Slaný, odborem životního 
prostředí, požádal investor o uvedení do zkušebního provozu vodního „Kanalizace obce Královice – 
ČOV Královice“ na pozemcích p.č. dle KN: 
67,537,887,28/1,29/1,29/4,29/5,29/6,40/1,40/2,41/2,45/1,486/1,495/64,63/2,71/2,833/1,834/1,834/4,834/5
,836/19,854/1,857/10,857/12,858/4,871/13,877/17,877/21,877/25,877/32,877/39,877/87,881/1,st.4/1,563/
1 v k.ú. Královice, obci Královice, v kraji Středočeském, HGR Kladenská pánev, vodní tok Bakovský 
potok, č.h.p.1-12-02-051, ř.km. 23,34, umístění jevu vůči břehu levý břeh. 

 Z předložených podkladů a šetření na místě vyplynulo, že jsou dány všechny předpoklady pro 
řádné užívání stavby ve zkušebním provozu k určenému účelu.  Konstatuje se, že skutečné provedení 
stavby nebo její užívání ve zkušebním provozu nebude ohrožovat veřejné zájmy, zejména z hlediska 
ochrany životního prostředí, zdraví a bezpečnosti. Nebyly shledány nedostatky, které by bránily uvedení 
stavby do zkušebního provozu, a proto vodoprávní úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 

 Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

 



Č.j. MUSLANY/71081/2022/OŽP str. 5 

 
 

Poučení účastníků: 

 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje se sídlem Zborovská 11, 150 52  Praha 5 podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vyhodnocení výsledků zkušebního provozu stavebník připojí k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu. 
 
 
 
  
Ing. Monika Nováková 
odborný referent - Vodoprávní úřad    „otisk úředního razítka“ 
 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů se 
nevyměřuje. 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
1. Obec Královice, IDDS: x9saqeg 
 sídlo: Královice č.p. 19, 274 01  Slaný 1 
  
dotčené správní úřady 
2. Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 
 sídlo: Holečkova č.p. 3178/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 
  
ostatní 
3. Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha, IDDS: zr5efbb 
 sídlo: Na břehu č.p. 267/1a, 190 00  Praha 9-Vysočany 
4. Slavos Slaný, s.r.o., IDDS: aa7kp9d 
 sídlo: Politických vězňů č.p. 1523, 274 01  Slaný 1 
 


		2022-12-21T08:53:29+0100
	Monika Nováková
	úředně oprávněná osoba




